
la información suprimida es de
carácter confidencial, conforme a lo
dispuesto en los Arts. 6 literal al, 24
literal el, 30 y32 de la ley del Acceso
a la Información Pública, (tAIPl.

** •... \
* III •
* ** * *

'ONDO SOLIDARIO PARA LASALUD

RESOLUCIÓN No. FOSALUD 2023-002

FONDO SOLIDARIO PARALASALUD, OFICINA DE INFORMACION y RESPUESTA, UNIDAD DEACCESO

A LA INFORMACION PUBLICA, SanSalvador, a los veintidós días del mes de febrero del dos mil veintitrés.

La suscrita Oficial de Información, CONSIDERANDO que:

El día dieciséis de febrero del año en curso se recibió solicitud de forma electrónica. a nombre de

iniciando trámite de acceso a la información pública, requiriendo:

Carta de despido

En vista que la solicitud presentada cumplió con los requisitos señalados en los articulo 66 LAIPY 54 RELAIP,en

tal sentido, se procedió a su trámite.

Con base a las facultades legales previamente señaladas, se hacen las si.gui.entesconsideraciones:
Con base a las atribuciones de las letras d), i) Y j) del artículo 50 de la Ley de Acceso a la Información Pública (en

lo sucesivo LAIPl. le corresponde al Oficial de Información realizar los trámites necesarios para la localización y

entrega de la información solicitada por los particulares. así como resolver sobre las solicitudes de información

solicitada por los mismos, por lo tanto se requirió a la Gerencia de Talento Humano Fosalud la remisión de la

documentación solicitada, obteniendo respuesta oportuna.

Por tanto, de conformidad con las razones antes expuestas y disposiciones legales citadas. y con base al artículo

6 literales "a" y "b". art. 24 y art. 31 de la LAIP, resuelvo:

1. Conceder acceso a la información en los términos que ha sido solicitada,

Fondo Solidario para la Salud . fOSAlUO
91 Calle Pte. No, 3843, entre 73 V 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador. Te!': 2528009700·

p ¡, g i :".{l 111


	Page 1
	Titles
	** •... \ 
	* * 
	* * * 

	Images
	Image 1



